
Zápis z 10. schůze Výkonného výboru RC Autoklubu ČR 
konané dne 29.11.2010 v Praze – restaurace Mondeo 

 
Přítomni: Václav Strupek, Jan Sonntag, Radek Třešňák, Drahoslav Hejtmánek, Miroslav 
Jurenka, Jan Blahovský, Petr Pavlát, Dušan Bayer, Vladimír Šulc, Ivo Gombík, Vladimír Šeliga 
 
Program: 
1 – trestní oznámení na Pavla Krylla 
2 – doplnění podkladů z jednání Valné hromady 2010 
3 – ekonomické informace, účetnictví, banka, pohyby na účtu, fakturace příspěvků na kluby  
4 – seriály závodů MČR 2011 a příprava kalendáře 2011 
5 – příprava společné „A“ části pravidel, zařazení a funkce Odborných komisí (dále jen OK) 
6 - ostatní 
 
ad 1.) Václav Strupek informoval členy Výkonného výboru (dále jen VV) o formě a stavu 
příprav trestního oznámení. Z následné diskuze vyplynul návrh, aby byl Pavel Kryll před 
podáním trestního oznámení nejdříve osloven právníkem s návrhem způsobu vyrovnání - 
výsledek hlasování: 2 pro, 6 proti, 1 se zdržel – návrh zamítnut. 
 
ad 2.) V zápisu z VH 2010 chybí zpráva o činnosti sekce Large Scale Off Road – předseda 
sekce Jan Sonntag předá zprávu nejpozději do 10.12.2010. 
 
ad 3.) Václav Strupek informoval o stavu pokladny …… k termínu 29.11.2010 ….. 1.100.- Kč 
           o stavu účtu u RB ….            D t t o               …  69.694,71 Kč 
Platba pokladna -úhrada ubyt. pro členy VV a úhrada občerstvení pro členy VH /2.100.- Kč 
Platba účet RB – od minulého jednání nebyly žádné platby 
Příjmy na účet – AMK Malá Skála…… 2.500 Kč 
V průběhu prosince budou na kluby poslány faktury na příspěvky na rok 2011 
 
ad 4.) Dlouze diskutované téma počtu závodů v seriálech MČR skončilo v zájmu zvýšit počty 
startujících na závodech návrhem ponechat rozhodnutí o počtu závodů na sezonu 2011 na 
rozhodnutí předsedů jednotlivých sekcí – výsledek hlasování: 9 pro – návrh schválen. Návrh 
kalendáře závodů zpracují předsedové jednotlivých sekcí a předloží jej ke schválení na 
lednové schůzi VV. 
 
ad 5.) VH 2010 bylo odsouhlaseno přesunutí článku č.13 Stanov RCAČR „Odborné komise 
sekcí“ do pravidel „A“. Tento bod bude v pravidlech „A“ jako č.18 a byl navrhnut v tomto 
změní: 
18.1. Za složení a činnost OK zodpovídá předseda sekce 
18.2. OK je poradní orgán předsedy sekce 
18.3. Složení OK se doporučuje v počtu 3 – 5 členů, ze zástupců klubů účastnících se závodů 
seriálu MČR dané sekce 
18.4. OK navrhují technické směrnice, pravidla. 
18.5. Z jednání OK musí být vypracován zápis 
 
V otázce ceny licencí na rok 2011 byla navrhnuta cena licence za 0 Kč – výsledek hlasování: 9 
pro – návrh schválen. Dalším návrhem změny pravidel bylo umožnit start nečlenům RCAČR 



na závodech a podmínky tohoto startu: k bodu start nečlenů RCAČR na sezonu 2011 – 
výsledek hlasování: 8 pro, 1 proti – návrh schválen, startovné pro nečleny RCAČR na sezonu 
2011 – bude navýšeno o 30% oproti standardnímu startovnému (zaokrouhleno na celé 
padesátky) a tento poplatek bude odveden pořadatelem do pokladny RCAČR, tito jezdci 
nebudou bodově hodnoceni do tabulky seriálu MČR – výsledek hlasování: 8 pro, 1 proti – 
návrh schválen. 
Další diskutovaná témata na doplnění pravidel budou komunikovaná e-mailem do 
10.12.2010 a konečné změní pravidel „A“ bude po schválení všemi členy VV zveřejněno 
nejpozději k 1.1.2001. 
 
Pravidla sekcí „B“ předloží ke schválení 
- kategorie Electric Track a Electric Buggy do 20.12.2010 
- ostatní kategorie do 1 měsíce po schválení pravidel „A“. 
 
ad 6.) V závěru jednání byli v zájmu zkvalitnění informovanosti členské základny RCAČR 
vyzváni všichni předsedové sekci k rychlejšímu doplňování informací na web RCAČR. 
 
 
 
Další schůze Výkonného výboru se koná v Modřicích dne 12.1.2011 v 16:00 hod. 
 
zapsal: Vladimír Šeliga 


